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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTUI

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS AUTOMOBILIŲ VALDYTOJAMS 
(VAIRUOTOJAMS) UŽ NAUDOJIMĄSI MOKAMOMIS AUTOMOBILIŲ 
STOVĖJIMO VIETOMIS PANEVĖŽIO MIESTE NUOSTATŲ, PATVIRTINTŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. VASARIO 28 D. SPRENDIMU NR. 1-30, PAKEITIMO 

2014 m. birželio 18 d.


Problemos esmė.
2013 m. vasario 28 d. Panevėžio miesto savivaldybės taryba savo sprendimu Nr. 1-30 patvirtino Vietinės rinkliavos transporto priemonių valdytojams (vairuotojams) už naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo vietomis Panevėžio mieste (toliau – Rinkliava) nuostatus. (toliau – Nuostatai). Juose buvo nustatyta Rinkliavos mokėjimo tvarka ir jos dydžiai. 
Nuo 2014 m. balandžio 1 d. Rinkliavos rinkimo ir administravimo funkcijas atliekantis Rinkliavos operatorius – UAB „Panevėžio būstas“ susidūrė su kai kuriomis problemomis, t.y. transporto priemonių apskaitymo ir atsiskaitymo už išduotus leidimus.
Į Savivaldybės administraciją kreipėsi juridiniai asmenys, norintys rezervuoti vietą aikštelėje arba gatvėje ir gauti leidimą, kuriame būtų nenurodyti transporto priemonės duomenys. Taip pat buvo prašoma spręsti klausimą dėl galimybės už gautą metinį aikštelės arba gatvės nuomos vietų rezervavimo leidimą mokėti dalimis. 
Reikėjo spręsti Savivaldybės, Savivaldybės įstaigų ir kontroliuojamų įmonių, kriminalinę žvalgybą vykdančių institucijų, LR prokuratūros  bei įstatymų nustatyta tvarka paskirto juridinio asmens darbuotojų, vykdančių vietinės rinkliavos mokėjimo kontrolę, transporto priemonių (žymėtų ir nežymėtų) statymą rinkliavos mokėjimo vietose. Taip pat ištaisyti pastebėtus netikslumus Rinkliavos nuostatuose. Sprendimo projekte siūlomi Nuostatų pakeitimai yra suderinti su Rinkliavos operatoriumi.

Problemos sprendimas.
Atsižvelgus į juridinių asmenų pastabas ir pageidavimus dėl galimybės rezervuoti vietą aikštelėje arba gatvėje, siūlome papildomą leidimo rūšį, nurodant tik juridinio asmens pavadinimą bei lankstesnę atsiskaitymo už išduotus leidimus sistemą. Siūlome išduoti nuolatinį bilietą, kuris suteikia teisę, nenurodant transporto priemonės ir įmonės pavadinimo, transporto priemonei stovėti mokamose vietose.
Pakeitus ir papildžius Nuostatus, pagerėtų Rinkliavos už  naudojimąsi mokamomis  automobilių stovėjimo vietomis rinkimas ir administravimas.

Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.
Teigiamos sprendimo pasekmės: lankstesni atsiskaitymo už vietinę Rinkliavą būdai, patogesnė tvarka  automobilių  valdytojams (vairuotojams) ir Rinkliavos operatoriui. 

Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
Papildomos išlaidos nenumatomos.

Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  
Neigiamų pasekmių nesitikima. Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,083 ir 0,125) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.

	Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  
       Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
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